РОССТАТ
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ВОЛГОГРАДСТАТ)

ПРИКАЗ

27 февраля 2024 г.                                                                                               №  24

                                                           Волгоград

Об определении в Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Волгоградской области должностного лица, ответственного за направление в центральный аппарат Федеральной службы государственной статистики сведений о лице, замещавшем должность федеральной государственной гражданской службы
в Волгоградстате, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия  за совершение коррупционного правонарушения для включения его в реестр лиц, уволенных в связи
с утратой доверия, а также исключение
сведений из него

[bookmark: _GoBack](в редакции приказа Волгоградстата от 15 апреля 2024 г. № 50)

В соответствии с Положением о реестре лиц, уволенных в связи                         с утратой доверия, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 5 марта 2018 г. № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи                        с утратой доверия», в связи с организационно-штатными изменениями                                         п р и к а з ы в а ю:
1. Определить Плодовскую Викторию Геннадьевну – заместителя начальника административного отдела ответственным за направление
в центральный аппарат Федеральной службы государственной статистики сведений о лице, замещавшем должность федеральной государственной гражданской службы в Волгоградстате, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения (далее – сведения) в реестр лиц, уволенных  в связи с утратой доверия (далее – реестр),   а также исключение сведений из него.
2. На период временного отсутствия Плодовской Виктории Геннадьевны исполнение полномочий, предусмотренных пунктом 1 настоящего приказа, возложить на Сафонову Анну Павловну, начальника административного отдела.
3. Признать утратившим силу приказ Волгоградстата от 01.11.2023 № 162                             «Об определении в Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Волгоградской области должностного лица, ответственного за направление в центральный аппарат Федеральной службы государственной статистики сведений о лице, замещавшем должность федеральной государственной гражданской службы в Волгоградстате,                          к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения                     от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения для включения его в реестр лиц, уволенных  в связи с утратой доверия, а также исключение сведений из него».

Временно исполняющий обязанности
руководителя Волгоградстата                                                            Н.В. Савельев